
 

 
２０２０年２月２６日 

各  位 

自分未来きょういく株式会社 

教 育 事 業 本 部 

                                           

新型コロナウィルスに関する当塾方針について 

 

平素より当塾へのご理解を賜り、誠に有難うございます。  

さて、この度、新型コロナウィルスに罹患された皆様および関係者の皆様には心よりお見

舞い申し上げます。日に日に感染拡大が進む新型コロナウィルスに関し、厚生労働省から発

表された指針に基づき、当塾としても以下のように対応を行ってまいります。 

 

1.教室の開校について 

現在、高校入試直前であること、中学生においては学年末テスト終盤に差し掛かってい

ることなど、塾として非常に重要な時期であることから、アルコール消毒や手洗い、マ

スクの着用等、万全の予防策を講じた上で、原則、通常通り開校する方針と致します。 

 

ただし、以下のように、当塾に関わる範囲の中で感染が確認された場合には、公的機関

とも相談の上、状況に応じて、部分的な休講措置、または一定期間の完全休校措置を取

ることと致します。 

a.塾生の通う学校で感染者が確認された場合 

b.塾生、講師、教室長の家族が感染した場合 

c.塾生、講師、教室長自身が感染した場合 

 

  尚、当日および２週間以内に 37℃以上の発熱のあった場合、強いだるさ（倦怠感）や息

苦しさ（呼吸困難）などの症状がある生徒、保護者様、講師については通塾やご来校を

お控えいただきますようお願い申し上げます。 

 

2.感染防止の対策について 

  感染予防に向け万全を期すべく、既に当塾全校舎において、アルコール消毒剤、除菌で

きるハンドソープ、ペーパータオルの設置、教室内でのマスクの着用、うがい推奨等を

周知し、対策を講じておりますが、引き続き徹底してまいります。  


